
 

Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italia - www.unimi.it 

I L  R E T T O R E  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano; 

VISTO la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 6 “Stato giuridico 
dei professori e ricercatori di ruolo”, commi 14 e 8 “Revisione del 
trattamento economico dei professori e dei ricercatori universitari; 

VISTO il D.P.R. 15 dicembre 2011, n. 232 “Regolamento per la disciplina del 
trattamento economico dei professori e dei ricercatori universitari, a norma 
dell’articolo 8, commi 1 e 3, della legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 

VISTO il Bando relativo all’indizione della procedura di valutazione per 
l’attribuzione degli aventi titolo alla classe stipendiale superiore prot. 
n. 3488 del 16/05/2024, che prevedeva la scadenza per la presentazione 
delle istanze al 15/06/2024; 

VISTO  il Regolamento per la valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e 
gestionale dei professori e dei ricercatori di ruolo, ai fini dell'attribuzione 
delle classi stipendiali emanato con D.R. 26786 del 06/10/2020; 

RICORDATO che, ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del citato Bando, ed in conformità al 
Regolamento di Ateneo in materia, la procedura di compilazione ed invio 
della domanda di partecipazione per l’attribuzione della classe stipendiale 
è interamente ed esclusivamente telematica, attraverso un’applicazione 
dedicata accessibile per il periodo di apertura della procedura; 

RESO NOTO che, a causa del disallineamento di alcuni dati contenuti nell’applicativo di 
Ateneo per l’autocertificazione delle lezioni svolte ed il numero di ore di 
lezione effettivamente svolte dai docenti e ricercatori, il blocco impostato 
sui dati caricati nella procedura informatizzata di Ateneo per la 
presentazione delle istanze di valutazione non ha consentito il 
completamento della procedura per via telematica ad un considerevole 
numero di aventi titolo; 

PRESO ATTO che, in considerazione del citato disallineamento, sono pervenute alla PEC 
dell’Ateneo, e pertanto fuori procedura telematica, un rilevante numero di 
istanze di valutazione; 

RESO NOTO che l’Amministrazione ha dovuto pertanto riallineare nella procedura 
dedicata i dati relativi alla autocertificazione delle attività didattiche svolte 
al giorno 15/06/2024, ultimo giorno previsto dal Bando in oggetto per la 
presentazione delle istanze di valutazione; 

EVIDENZIATO che, al fine di garantire il più ampio accesso alla procedura di valutazione in 
oggetto agli aventi titolo in possesso dei requisiti di partecipazione, a 
garanzia dell’efficacia ed efficienza della macchina amministrativa, nel 
rispetto delle norme nazionali e regolamentari, è emersa la necessità di 
disporre una proroga alla scadenza del citato Bando; 



 

Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italia - www.unimi.it 

D E C R E T A  

per quanto in premessa, di prorogare la scadenza del Bando prot. n. 3488 del 16/05/2024, 
di indizione della procedura di valutazione per l’attribuzione degli aventi titolo alla classe 
stipendiale superiore, assegnando come ulteriore termine ultimo per la presentazione delle 
relative istanze il giorno al 24/06/2024. 

 
per IL RETTORE 

La Responsabile del Procedimento 
Prof.ssa Marina Carini 

 
 
 


		2024-06-18T13:22:41+0200
	Marina Carini




